
観光コンベンションニュース観光コンベンションニュース

ATCA NEWS vol.229
Aomori Tourism & Convention Association

◆◇◆ お問い合わせ ◆◇◆
公益社団法人青森観光コンベンション協会
〒030-0801 青森市新町 1-2-18
　　　　　  青森商工会議所会館 4F
Tel. 017-723-7211　Fax. 017-723-7215
ホームページ　https://www.atca.info/
Facebook　https://www.facebook.com/atcainfo

令和２年７ 月号

July 2020

ねぶたの家 ワ・ラッセ　青森市安方 1-1-1　☎017-752-1311　http://www.nebuta.jp/warasse/

青森市観光キャラクター
ねぶたん

※「コンベンションカレンダー・イベント情報」は新型コロナウイルス感染症の影響により、

　施設の休館やイベントの中止が多いため、掲載を休止させていただきます。

営業再開しています

ねぶたの家ワ ・ ラッセは、 ６月１日 ( 月 ) より営業再開しております。

ご来館のお客様には、 感染予防対策のご協力をお願いいたします。

●おまつり体験等、 一部イベントを休止しております。

●ミュージアムご入場の際は、 検温を実施しております。

●マスクの着用、 手指の消毒、 社会的距離の確保しての見学にご協力お願いします。

●発熱のある方、 体調のすぐれない方は、 ご来館をお控えください。

青森ねぶた祭が中止となったことに伴い、 大型ねぶたを制作しているねぶた師の方々を支援するためにクラウドファ

ンディングで資金を集める企画を立ち上げました。

ねぶた師 14名全員で１台のねぶたを作り上げることを目標にした “特別ねぶた” 制作プロジェクトです。

本来はねぶた師一人で１台のねぶたを制作するものですが、 ねぶた師一人ひとりが１体制作し、 それを組み合わ

せて１台のねぶたを作り上げるという、 未だかつて挑戦したことがない特別企画です。

支援金が 1,000 万円以上集まれば、 特別ねぶたを制作し 「ねぶたの家ワ ・ ラッセ」

で展示。 最終目標金額 2,500 万円以上集まれば、 次回開催する青森ねぶた祭の

本番で運行します。

“特別ねぶた” 制作プロジェクトへのご支援よろしくお願い申し上げます。

詳細はクラウドファンディング CAMPFIRE で　　　　　　　　　を検索してください。

感染対策
よろしくね !!

青森商工会議所では、 新型コロナウイルスの影響を受けている青森市内

の飲食店を応援するため、 インターネットによるクラウドファンディングを活

用し、 広く支援金を募るプロジェクトを実施します。

参加飲食店全体に寄付として支援する 「地域応援型」 と指定した飲食

店で利用できるプレミアム３０％を上乗せした食事券を購入して支援する

「店舗指定型」 から選んで支援することができ

ます。 募集期間は７月１０日 ( 金 ) まで。

地元飲食店を応援しながら、 お得なプレミアム

食事券もゲットできるチャンスです！

詳細は READYFOR　　　　　　　　　　　検索で。

『ねぶた師合作“特別ねぶた”制作プロジェクト』 始動！『ねぶた師合作“特別ねぶた”制作プロジェクト』 始動！
ねぶた師支援クラウドファンディング企画ねぶた師支援クラウドファンディング企画

「ふんばる」青森の飲食店を応援しよう！
クラウドファンディング＃みらい飯

定時総会延期のお知らせ

会員の皆さまにすでにお知らせハガ

キを発送しておりますが、 ６月１７日

（水） 開催予定でした定時総会の

開催を今秋に延期することといたし

ました。 後日改めてご案内と総会

資料を送付いたしますので、 お待ち

くださいますようお願いいたします。

また、 例年この時期に会員

の皆さまにお配りしている

カレンダーをこのニュースと

ともにお送りいたします。

夢のねぶたを
作りたい !!

最終目標最終目標
2,500 万円2,500 万円

7/9は臨時休館
ねぶたの家ワ ・ ラッセは７月９日 ( 木 ) 館内設備メンテナンス作業のため、

全館臨時休館となります。 何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

特別ねぶた

みらい飯 AOMORI

ね
ぶ
た

ね
ぶ
た

ね
ぶ
た

ね
ぶ
た

ね
ぶ
た

ね
ぶ
た

ね
ぶ
た

ね
ぶ
た

ね
ぶ
た

ね
ぶ
た

ね
ぶ
た

ね
ぶ
た

ね
ぶ
た

ね
ぶ
た

ね
ぶ
た

ね
ぶ
た

？？
夢のねぶた

https://readyfor.jp/projects/funbar-aomori
https://camp-fire.jp/projects/view/295739

